
MINISTERIO DE

INFRAESTRUCTURA,

SERVICIOS PÚBLICOS

Y HÁBITAT

SECRETARÍA DE HÁBITAT, URBANISMO Y VIVIENDA

LICITACIÓN PÚBLICA

Objeto: Contratar la ejecución de los trabajos de: “OBRAS DE INTEGRACIÓN SOCIO URBANA - Bº
LOS PUMITAS - ETAPA 01 - CIUDAD DE ROSARIO - PROVINCIA DE SANTA FE ”,

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 3.769.627.842,33

REQUISITOS:

Sellado de Ley: $ 864,00

Garantía: $ 37.696.278,42

REGISTRO DE LICITADORES:

Certificado Habilitante

Sección  Especialidad  Arquitectura  (100),  Especialidad  Saneamiento  (300)  Especialidad
Electromecánica  (200)  y  Especialidad  Vial  (400)

Capacidad de Contratación Anual  Necesaria  (CCA)  y  Capacidad Técnica de Contratación por
Especialidad conforme lo establecido en el Artículo 6º del PCByC.

FECHA DE APERTURA:

Día: 27 de septiembre de 2023

Hora: 09:00

Lugar: Sede del Gobierno de Santa Fe en la ciudad de Rosario - Salón Rodolfo Walsh – Santa Fe
1950.

LEGAJOS:

La documentación de la licitación podrá obtenerse en el Portal Web Oficial de la Provincia de
Santa Fe www.santafe.gov.ar/Licitaciones (art. 4 – Dto. 2260/16).-

Consultas y/o aclaraciones de los elementos del legajo licitatorio deberán plantearse por escrito o



vía correo electrónico shuyv-licitaciones@santafe.gov.ar

Nota:  Si  existiere  prórroga  en  la  fecha  de  apertura  de  la  licitación,  la  misma se  publicará
exclusivamente en la página web de la Provincia.-

S/C 40621 Sep. 11 Sep. 13

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA N° 1236

Objeto: REHABILITACIÓN DEL COLECTOR GENERAL BV. PELLEGRINI y URQUIZA NUEVA CÁMARA DE
ACCESO INTERMEDIA-SANTA FE

Presupuesto oficial: $ 266.939.754,77 (IVA incluido-mes base: agosto 2023)

Garantía de oferta: $ 2.669.397,55 (IVA incluido)

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 22/09/2023-11:00, Salta 1451, Rosario.
Deberán presentarse en sobre único con la referencia correspondiente dirigidas a Oficina del Dpto.
Licitaciones Públicas.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 22/09/2023-11:00, Salta 1451, Rosario.

Pliegos y consultas: www.aguassantafesinas.com.ar

S//C 40582 Sep. 11 Sep. 12

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 1237

REPARACIÓN BV. SARGENTO CABRAL ENTRE CALLES ENTRE RÍOS Y PALACIOS Y ENTRE URQUIZA Y
RICCHERI SAN LORENZO

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 27/09/23 - 11:00 hs. en la Oficina del Dpto.
Licitaciones Públicas, Salta 1451, Rosario. Cada propuesta deberá ser presentada en un ÚNICO
SOBRE que llevará como única leyenda: Licitación Pública N°1237 – “Reparación Bv. Sargento
Cabral entre calles Entre Ríos y Palacios y entre Urquiza y Riccheri – ciudad de San Lorenzo”

Lugar y Fecha de apertura de Ofertas: 27/09/23 - 11:00 Hs. en Dpto. Licitaciones Públicas, Salta
N° 1451 de Rosario

Presupuesto oficial: $ 75.315.420,30 IVA incluido Mes base: Agosto 2023



Garantía de Oferta: $753.154,20 IVA incluido

Adquisición del Pliego : De forma gratuita desde la web www.aguassantafesinas.com.ar

Pliegos y consultas: Desde el 30/08/23 al 20/09/23 en www.aguassantafesinas.com.ar

Reunión Informativa: Se desarrollará mediante la aplicación gratuita ZOOM. Para incorporarse a la
mencionada reunión los interesados podrán acceder a la misma con el link que será comunicado
oportunamente mediante Circular Aclaratoria.

S/C 40607 Sep. 11 Sep. 12

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL DE

LA ENERGIA DE SANTA FE

LICITACIÓN PUBLICA N° 7060001776

OBJETO: CONTRATACIÓN DE SERVICIO TELEFONÍA MÓVIL CON PROVISIÓN DE TERMINALES

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 358.112.808,09 (Pesos, Trescientos Cincuenta y Ocho Millones Ciento
Doce Mil Ochocientos Ocho con 9/100) IVA INCLUÍDO

APERTURA DE PROPUESTAS: 29/09/2023 – HORA: 10,00

LEGAJO: TODO INTERESADO EN PARTICIPAR DE LA PRESENTE LICITACIÓN DEBERÁ DESCARGAR
GRATUITAMENTE EL PLIEGO PUBLICADO A TAL EFECTO EN EL PORTAL WEB OFICIAL DE LA EPE.

CONSULTAS E INFORMES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGÍA - Francisco Miguens 260 – 5° Piso

Tel: (0342) 4505856 – 4505874 - www.epe.santafe.gov.ar

email: logística@epe.santafe.gov.ar

S/C 40631 Sep. 11 Sep. 13

__________________________________________

AEROPUERTO INTERNACIONAL

ROSARIO ISLAS MALVINAS

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 12/2023



Objeto: Contratación de un servicio de limpieza y desinfección para el Aeropuerto Internacional de
Rosario.

Fecha de Apertura: 05/10/2023 - 11:00 horas

Organismo: Aeropuerto Internacional Rosario Islas Malvinas.

Presupuesto Oficial: $ 151.500.000 (pesos ciento cincuenta y un millones quinientos mil).

Adquisición de pliegos: Sitio Web: https://aeropuertorosario.com/institucional/licitaciones

Consulta y contacto: licitaciones_y_concursos@airosario.com.ar

Valor del Pliego: $ 35.000 (pesos treinta y cinco mil)

Apertura de oferta: Unirse con Google Meet: https://meet.google.com/nzy-rhfr-keu

Expediente N°: 01806-0003616-9

S/C 40565 Sep. 11 Sep. 12

__________________________________________

HOSPITAL ESCUELA EVA PERON

LICITACION PUBLICA N° 022/2023 – Expte. N° 28517

Objeto: Solicitud de inmunoglobulina humana para el servicio de farmacia del Hospital Escuela
Eva Perón para un periodo estimado de 3 meses.

Día de apertura: 26/09/2023

Hora: 10:00 hs.

Valor del pliego: $ 41.095,10 (pesos: cuarenta y un mil noventa y cinco c/10/00).

Sellado fiscal: $ 864,00 (pesos: ochocientos sesenta y cuatro c/00.)

Destino: Hospital Escuela Eva Perón

Av. San Martín 1645 - 2152 - Granadero Baigorria

Los pliegos deberán hacerse efectivo mediante depósito en la cuenta corriente 5805103 del
Banco de Santa Fe Suc. N° 001 - Lisandro de la Torre o transferencia electrónica bancaria.

Lugar de apertura e informes: Dto. de Compras, Hospital Escuela Eva Perón - Av. San Martín 1645
- 2152 - Granadero Baigorria - Santa Fe



Lunes a viernes – 8:00 a 12:00 horas – Tel. (0341) 156497042 - e-mail: comprasheep1@gmail.com

S/C 40603 Sep. 11 Sep. 12

__________________________________________

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVISION

SOCIAL DE ROSARIO ENTIDAD

AUTARQUICA MUNICIPAL

LICITACION PUBLICA N° 02/2023

Objeto: Contratación de un servicio de limpieza integral del edificio sede del IMPSR.

Presupuesto Estimado: $ 19.200.000 por 12 meses.

Plazo de contratación: 12 (doce) meses.

Valor del pliego: $ 51.840.

Adquisición de pliegos: hasta el 02/10/2023, mediante transferencia bancaria a la cta. Cte. del
Banco Municipal de Rosario Nº 20-1/1. CBU: 0650020701000000000117.

Consulta  de  pliegos:  Consulta  en  www.impsr.gob.ar.  El  Pliego  se  bajará  de  la  página  web
www.impsr.gob.ar

Visita obligatoria: 18 de setiembre de 2023, 10:00 hs. Edificio Sede IMPSR, San Lorenzo 1055-
Rosario.

Presentación de las ofertas: hasta las 10:00 hs del 2 de octubre de 2023 en Mesa de Entradas, PB
de San Lorenzo 1055-Rosario.

Fecha apertura de ofertas: 2 de octubre de 2023, 10:00 hs.

Lugar de apertura de ofertas: 2º piso de San Lorenzo 1055-Rosario.

Garantía de oferta: $ 192.000.

Costo impugnación: $ 38.400.

Garantía de prestación del servicio: 5% del monto adjudicado.

$ 500 506110 Sep. 11 Sep. 22

__________________________________________



S.A.M.Co RAFAELA DR.JAIME FERRE

LICITACION PUBLICA N° 17-23

APERTURA: 27/09/2023

HORA: 10 HS

LUGAR: Sección Compras y Suministros S.A.M.Co Rafaela “Dr.J.Ferré” – Lisandro de la Torre 737-
(2300) Rafaela (S.Fe) – Tel. Directo: (03492) 433615 o (03492) 421621/721 interno 212 o 116

OBJETO: Contratación Servicio de Logística para la entrega de Bultos, Trámites y Cadetería para el
SAMCo RAFAELA “Dr. J. Ferré” en la ciudad de Rafaela.

INFORMES: Sección Compras y Suministros S.A.M.Co Rafaela “Dr.J.Ferré” – Lisandro de la Torre
737- (2300) Rafaela(S.Fe) – Tel.Directo: (03492) 433615 o (03492) 421621/721 interno 212 o 116

Email: compras_rafaela@santafe.gov.ar

VALOR DEL PLIEGO: el valor del pliego es de $ 20180(pesos veinte mil ciento ochenta) Se deberá
adjuntar a la propuesta constancia de compra del mismo. El pago del pliego debe efectuarse antes
de la apertura, mediante depósito en cuenta N°5244/07 del S.A.M.Co Rafaela Dr.J.Ferré en Banco
Santa Fe SA sucursal 520 de Rafaela.

S/C 40593 Sep. 11 Sep. 12

__________________________________________

LICITACION PUBLICA Nº 19/23

APERTURA: 26/09/2023

HORARIO: 09.00 hs

OBJETO: ADQUISICIÓN ARTÍCULOS DE LIMPIEZA

DESTINO: S.A.M.Co RAFAELA “DR. J. FERRE”

DECISION INTERNA Nº:

LUGAR A REALIZAR LA APERTURA: Sección Compras y Suministros S.A.M.Co Rafaela “Dr. J. Ferré”
– Lisandro de la Torre 737 – 2300 – Rafaela

INFORMES: Sección Compras y Suministros S.A.M.Co Rafaela “Dr. J. Ferré” – Lisandro de la Torre
737 – 2300 Rafaela – TE: Directo: 03492-433615 o 03492-421621 – 421721 – 427264 interno 116 o
212- email: compras@samcorafaela.com.ar



VALOR DEL PLIEGO: el valor del pliego es de $ 7.015,00 (Pesos siete mil quince con 00/100) Se
deberá  adjuntar  a  la  propuesta  constancia  de  compra  del  mismo.  El  pago  del  pliego  debe
efectuarse antes de la apertura, mediante depósito en la cuenta Nº 5244/07 del S.A.M.Co Rafaela
en el Nuevo Banco de Santa Fe S.A, sucursal 520 de Rafaela.

S/C 40597 Sep. 11 Sep. 12

__________________________________________

HOSPITAL DE NIÑOS ZONA NORTE

Dr. ROBERTO CARRA.

LICITACIÓN PÚBLICA N°: 026/2023

EXPTE. N° : 781/2023

APERTURA: 27 de setiembre de 2023.

HORA: 09.00 hs

OBJETO: Adquisición trimestral de medicamentos.

DESTINO: Hospital Provincial de Niños Zona Norte.

FORMA DE PAGO: 60 DIAS F/FACTURA

IMPUTACIÓN PREVENTIVA: $21.000.000.-

SELLADO FISCAL: $ 864.- (pesos ochocientos sesenta y cuatro)

PLIEGO A DISPOSICIÓN EN: www. Santafe.gov.ar (compras) y Oficina de Compras, Suministros y
Patrimonio del Hospital de Niños Zona Norte Dr. Roberto M. Carrá. (direcciónhnzn@santafe.gov.ar )
(compraszonanorte@santafe.gov.ar

T.E.: 0341-0341-4893300. Horario: 7:00 hs. a 12:30hs.

VALOR DEL PLIEGO: $8.400.- (pesos ocho mil cuatrocientos)

Mediante Depósito en cuenta bancaria: Cuenta N° 9001/04 del Nuevo Banco de Santa Fe S.A.
Sucursal 599 hasta un (1) día antes de la apertura de ofertas o Transferencia Bancaria Cuenta
crédito CC 599-9001/04 Pesos. CBU crédito 3300599515990009001042. La boleta de depósito que
deberá adjuntarse a la propuesta correspondiente, deberá presentarse en la Oficina de Compras
del Hospital Pcial. de Niños Zona Norte. Av. De los Trabajadores 1331

S/C 40598 Sep. 11 Sep. 12

__________________________________________



CENTRO REGIONAL DE SALUD MENTAL

DR AGUDO AVILA DE ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 02/2023

EXPEDIENTE Nº: 0561-F/2023

APERTURA: 26/09/2023

HORA: 9:00

OBJETO DEL LLAMADO: Compra de Medicamentos por un período de tres meses con destino a
Farmacia  del  Centro  Regional  de  Salud  Mental  Dr  Agudo  Avila  de  Rosario,  dependiente  del
Ministerio de Salud de la Pcia de Santa Fe

DESTINO: Centro Regional de Salud Mental Dr Agudo Avila, Rosario

LUGAR A REALIZARSE LA APERTURA: Oficina de Compras del Centro Regional de Salud Mental Dr
Agudo Avila, Rosario

COSTO DEL PLIEGO: $4.865.00 (pesos cuatro mil ochocientos sesenta y cinco)

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de bases y Condiciones para lo
cual se consultará el mismo en el sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES: Centro Regional de Salud Mental Dr Agudo Avila, Rosario Oficina de Compras Suipacha
6 6 7 -  R o s a r i o  T e l / f a x  0 3 4 1 - 4 7 2 4 6 4 0  i n t e r n o  2 3 2  C o r r e o  e l e c t r ó n i c o :
comprasagudoavi la@santafe.gov.ar

S/C 40625 Sep. 11 Sep. 12

__________________________________________


